



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP)

Processo Administrativo: 17.965/2025

O **Município de Fernandópolis**, pessoa jurídica de direito público, situado a Rua Porto Alegre, n.º 350, bairro Jardim Santa Rita, na cidade de Fernandópolis/SP, CNPJ sob o n.º 47.842.836/0001-05, em obediência ao **Decreto nº9.875 de 15 de abril de 2025** vem a público convidar órgãos da Administração Pública (Câmara Municipal de Fernandópolis e Instituto de Previdência Municipal – IPREM) a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar do Sistema de Registro de Preços (SRP) para **“Elaboração de ATA de Registro de Preços para a aquisição de eletrodomésticos e eletroportáteis para as diversas secretarias da Prefeitura de Fernandópolis, parceladamente no decorrer de 12 meses”** conforme discriminado a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UND DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	FRAGMENTADORA AUTOMÁTICA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 300 FOLHAS. FRAGMENTA AUTOMATICAMENTE ATÉ 300 FOLHAS FRAGMENTA ATÉ 10 FOLHAS NO COMPARTIMENTO MANUAL NÍVEL DE SEGURANÇA (DIN): P-4 DESTRÓI CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS EM PAPÉIS TRITURA CARTÕES MAGNÉTICOS POSSUI CESTO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS TEM RECURSO DE ECONOMIA DE ENERGIA É SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE 55DB	463029	UND	1	R\$ 3.435,15	R\$ 3.435,15



	GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					
02	FRAGMENTADORA AUTOMÁTICA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 600 FOLHAS. FRAGMENTA AUTOMATICAMENTE ATÉ 600 FOLHAS FRAGMENTA ATÉ 10 FOLHAS NO COMPARTIMENTO MANUAL DESTRÓI GRAMPOS E CLIPES PEQUENOS FIXADOS EM PAPÉIS TRITURA CARTÕES MAGNÉTICOS DVDS E CDS TAMBÉM PODEM SER TRITURADOS POSSUI CESTO COM CAPACIDADE DE 80 LITROS TEM RECURSO DE ECONOMIA AUTOMÁTICA DE ENERGIA É SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE 60DB GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS AUTOMÁTICA: SIM CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 600 FOLHAS (AUTOMÁTICO) CAPACIDADE DO CESTO: 80 LITROS	601723	UND	1	R\$ 6.861,47	R\$ 6.861,47



	<p>CORTE: SUPERCORTE EM PARTÍCULAS</p> <p>FRAGMENTA AUTOMATICAMENTE: 600 FOLHAS</p> <p>FRAGMENTA MANUALMENTE: 10 FOLHAS</p> <p>FRAGMENTA TAMBÉM: CLIPES, GRAMPOS NO PAPEL, CARTÃO, CD/DVD</p> <p>LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DOS CORTADORES: SIM</p> <p>NÍVEL DE RUÍDO: 60DB</p> <p>NÍVEL DE SEGURANÇA: P-4</p> <p>NÚMERO DE USUÁRIOS: 10-20</p> <p>TECNOLOGIA ANTIATOLAMENTO DE PAPEL: SIM</p> <p>TECNOLOGIA DE ECONOMIA DE ENERGIA: SIM</p> <p>TEMPO DE FUNCIONAMENTO: CONTÍNUO</p> <p>GARANTIA: GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>					
03	<p>SMART TV 60" LED GOOGLE TV DOLBY ATMOS</p> <p>TELA - TAMANHO DA TELA: 60</p> <p>TIPO DE RESOLUÇÃO: 4K UHD</p> <p>TIPO DE TELA: LED</p> <p>COM HDR: SIM</p> <p>TECNOLOGIA: SISTEMA OPERATIVO: GOOGLE TV</p>	430109	UND	1	R\$ 2.716,11	R\$ 2.716,11



	ASSISTENTES VIRTUAIS INTEGRADOS: GOOGLE ASSISTANT APPS INTEGRADAS: APPLE TV, DISNEY+, GLOBOPLAY, NETFLIX, PRIME VIDEO, SPOTIFY, YOUTUBE, YOUTUBE TV É SMART: SIM CONECTIVIDADE: COM WI-FI: SIM COM BLUETOOTH: SIM COM PORTA ETHERNET: NÃO COM USB: SIM QUANTIDADE DE PORTAS USB: 2 COM HDMI: SIM QUANTIDADE DE PORTAS HDMI: 4					
04	HEADSET ENTRADA TELEFONE MONOAURICULAR HEADSET MONO RJ9 COM FONES DE OUVIDO DO TIPO ELETRETO. COMPATÍVEL COM MODELOS RJ9. PRODUTO COM FIO PARA MAIOR SEGURANÇA NA CONEXÃO. ENTRADA RJ9	248512	UND	5	R\$ 157,45	R\$ 787,25
05	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA PURIFICADOR DE ÁGUA ELÉTRICO, COM COMPRESSOR, DUPLA FILTRAGEM, CAPACIDADE	486359	UND	6	R\$ 1.054,08	R\$ 6.324,48



	MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 1,5 L/H, RESERVATÓRIO METÁLICO, OFERTA DE ÁGUA GELADA E NATURAL, GABINETE EM MATERIAL METÁLICO, TENSÃO 110 V, COM KIT DE INSTALAÇÃO.					
06	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 L (127V). ESTRUTURA EM AÇO INOX; PÉS REGULÁVEIS EM ABS INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX; RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO; ISOLAMENTO EM EPS; GÁS ECOLÓGICO R134A; APARADOR DE ÁGUA REFORÇADO E MANGUEIRA DRENO; FILTRO INCLUSO; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351; CAPACIDADE ATENDIMENTO DE ATÉ 150 PESSOAS POR HORA; 3 TORNEIRAS DE ÁGUA GELADA	452767	UND	36	R\$ 2.086,15	R\$ 75.101,40
07	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS- 200 L - ESTRUTURA EM AÇO INOX, PÉS REGULÁVEIS, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO, ISOLAMENTO EM EPS, GÁS ECOLÓGICO R134A, APARADOR DE ÁGUA REFORÇADO E MANGUEIRA DRENO, TOMADA COM 3 PINOS, 4 TORNEIRAS, SENDO 3 GELADAS E 1 NATURAL.	624240	UND	3	R\$ 2.439,52	R\$ 7.318,56
08	BEBEDOURO DE ÁGUA ACESSÍVEL COM SENSOR INFRAVERMELHO DE	472083	UND	8	R\$ 1.150,45	R\$ 9.203,60



	ACIONAMENTO DA ÁGUA- FORNECE ÁGUA SEM CONTATO MANUAL, ACESSÓRIO ANTI-RESPINGO PARA O SENSOR, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, TENSÃO 110V OU BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 63 CM X 48 CM X 48CM, MOTOR HERMÉTICO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA, TIPOS DE CARGA: REDE, FILTRO INCLUSO, CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 4 LITROS/HORA, COM CERTIFICADO INMETRO.					
09	FORNO INDUSTRIAL- FORNO INDUSTRIAL COM CAVALETE: CONFECCIONADO EM CHAPA AÇO INOX 430 EXTERNO E CHAPA MINIMIZADA INTERNO. COM CAVALETE. ISOLAMENTO DO FORNO EM LÃ DE VIDRO. TAMPA DO FORNO AÇO INOX. MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS DO FORNO: 30 ALTURA X 62 FRENTE X 73 PROFUNDIDADE. CAPACIDADE MÍNIMA 135 LITROS.	290951	UND	6	R\$ 2.055,82	R\$ 12.334,92
10	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 260 L TIPO PORTAS: FIXAS SISTEMA DEGELO: FROST FREE COR: BRANCA	607102	UND	1	R\$ 2.288,95	R\$ 2.288,95



	TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V / 220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS REGULÁVEIS TIPO: VERTICAL					
11	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 480 L, SISTEMA DEGELO: FROST FREE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCONGELAMENTO AUTOMÁTICO	253537	UND	9	R\$ 3.592,91	R\$ 32.336,19
12	REFRIGERADOR FROST FREE – MARCA SUGERIDA: ELECTROLUX DFN41. CAPACIDADE TOTAL: 371 L, REFRIGERADOR ~280 L, FREEZER ~91 L. SISTEMA FROST FREE, FUNÇÃO DRINK EXPRESS, PAINEL EXTERNO COM CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA-LATAS REVERSÍVEL (MÍN. 6), PORTA-OVOS (MÍN. 12), FORMAS DE GELO SUSPENSAS, ALARME DE PORTA ABERTA, PÉS NIVELADORES E RODÍZIOS TRASEIROS. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, CONSUMO ~54 KWH/MÊS, COR BRANCA, VOLTAGEM 110 V. DIMENSÕES E PESO CONFORME MODELO.	621444	UND	30	R\$ 3.177,21	R\$ 95.316,30
13	FORNO MICROONDAS MATERIAL: AÇO DESLIGADO, CAPACIDADE: 30 L, POTÊNCIA: 1.000 W, VOLTAGEM: 110 V, COR: BRANCA, FUNÇÕES: 5 TIPOS	399613	UND	8	R\$ 602,85	R\$ 4.822,80



	DE CARDÁPIO, DESCONGELAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, TRAVA SEGURANÇA					
14	MICRO-ONDAS 20 L – MARCA SUGERIDA: ELECTROLUX MTO30. POTÊNCIA 1300 W, PRATO DE 24,5 CM, FUNÇÕES AQUECIMENTO E DESCONGELAMENTO, PAINEL DIGITAL, CLASSE A, 110 V, PRODUTO NOVO.	407532	UND	31	R\$ 602,85	R\$ 4.822,80
15	FREEZER TIPO: HORIZONTAL , CAPACIDADE MÍNIMA: 500 L, TIPO PORTAS: SÓLIDA, SISTEMA DEGELO: FROST FREE, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS: 2 U	439305	UND	7	R\$ 3.174,58	R\$ 22.222,06
16	FREEZER VERTICAL FROST FREE 240 L – MARCA SUGERIDA: ELECTROLUX, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS INTERNAS, 110 V/220 V.	627824	UND	10	R\$ 2.899,29	R\$ 28.992,90
17	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: ALUMÍNIO, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 720 MM, PESO: 12,50 KG, CAPACIDADE: 6 L, POTÊNCIA MOTOR: 0,50 CV, TENSÃO NOMINAL: 110/220 V, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL	272867	UND	9	R\$ 679,14	R\$ 6.112,26
18	LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE: 2 L,	303198	UND	12	R\$ 145,15	R\$ 1.741,80



	POTÊNCIA: 400 W, VOLTAGEM: 110 V, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO COMPLETO (HÉLICE, BASE E TAMPA) SOBRESSALENTE					
19	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L EM INOX , MOTOR 800 W, ACOPLAMENTO METÁLICO, VELOCIDADES MÚLTIPLAS, 110 V, PRODUTO NOVO.	620300	UND	5	R\$ 582,69	R\$ 2.913,45
20	MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS MATERIAL: AÇO INOX/ALUMÍNIO, FUNÇÃO: PULSAR (CORTAR, FATIAR, RALAR, MOER, MISTURAR), POTÊNCIA: 700 W, TENSÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIGELA CAPACIDADE 2 LITROS OU 3 KG DE MASSA	452433	UND	31	R\$ 635,06	R\$ 19.686,86
21	BALANÇA ELETRÔNICA CAPACIDADE PESAGEM: 200 KG , TENSÃO: 110/220 V, TIPO: PLATAFORMA COM COLUNA, SEM RODA, DIMENSÕES: 50 X 50 CM, TIPO PAINEL: DISPLAY DIGITAL, SENSIBILIDADE: 50/100 G, MATERIAL: AÇO CARBONO OU AÇO METÁLICO	632257	UND	8	R\$ 860,25	R\$ 6.882,00
22	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL – CAPACIDADE MÁXIMA DE 180 KG , PRECISÃO MÍNIMA DE 100 G, EQUIPADA COM SENSORES DE ALTA PRECISÃO. ESTRUTURA EM VIDRO TEMPERADO OU ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, PLATAFORMA COM PÉS ANTIDERRAPANTES, DISPLAY DIGITAL LCD COM DÍGITOS DE NO MÍNIMO 20	621418	UND	25	R\$ 882,46	R\$ 22.061,50



	MM, COM INDICAÇÃO DE PESO, SOBRECARGA E BATERIA FRACA. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA TIPO AAA OU EQUIVALENTE, COM FUNÇÕES DE LIGAMENTO AUTOMÁTICO (STEP-ON), DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E ZERAMENTO AUTOMÁTICO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
23	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS- 12KG CAPACIDADE: 12KG - 14KG ABERTURA DA TAMPA: ABERTURA SUPERIOR CICLOS DE LAVAGEM: 16 NÍVEIS DE ÁGUA:NÃO DISPLAY DIGITAL FILTRO: NÃO CONSUMO APROXIMADO DE ÁGUA: 110V:135 220V:135 CENTRIFUGAÇÃO: NORMAL E MAIS SECAS POTÊNCIA: POTÊNCIA 127 V (W):450 POTÊNCIA 220 V (W):450 POTÊNCIA BIVOLT (W): ÁGUA QUENTE: NÃO EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A GARANTIA DO FORNECEDOR (MÊS): 12 COR: BRANCO PLUGUE E TOMADA: 10 A	325146	UND	1	R\$ 1.991,32	R\$ 1.991,32



	FILTRO ELIMINA FIAPOS: NÃO POTÊNCIA 110V (W): 450 CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 0.37 FUNÇÕES ENERGIA ELÉTRICA					
24	LAVADORA 11 KG – MARCA SUGERIDA: ELECTROLUX LES11, MÚLTIPLOS CICLOS, CESTO POLIPROPILENO, CLASSE A, 110 V.	445415	UND	25	R\$ 1.769,24	R\$ 44.231,00
25	MÁQUINA LAVAR ROUPA TIPO: AUTOMÁTICA, CAPACIDADE: 15 KG, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, LAVAGEM/ENXÁGÜE E CENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR, VOLTAGEM: 127/220 V, MATERIAL GABINETE: METÁLICO, MATERIAL CESTO: AÇO LUXUOSO	445414	UND	21	R\$ 2.034,99	R\$ 42.734,79
26	MÁQUINA LAVAR ROUPA TIPO: TANQUINHO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE: 11 KG, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM, VOLTAGEM: 110	467900	UND	6	R\$ 907,74	R\$ 5.446,44
27	TANQUINHO 10 KG – MARCA SUGERIDA: COLORMAQ, MOTOR COM PROTEÇÃO TÉRMICA, FILTRO DE FIAPOS, CUBA REFORÇADA.	469917	UND	10	R\$ 620,68	R\$ 6.206,80
28	LAVADORA ALTA PRESSÃO TIPO: PORTATIL, POTÊNCIA CONSUMIDA: 1.700 WW, TENSÃO: 127 V, VAZÃO: 360	624185	UND	30	R\$ 838,01	R\$ 25.140,30



	L/H, PRESSÃO: MÍNIMO 2.100 PSI, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PISTOLA, MANGUEIRA, RODAS PARA TRANSPORTE, ACESSÓRIOS: MANGUEIRA 5,0 M, DESTINATÁRIO DETERGENTE, BICO TURBO					
29	TELEVISOR TAMANHO TELA: 60 POL , VOLTAGEM: BIVOLT V, COR: PRETO/PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO. CONTROLE COM FUNÇÃO DE DISPOSITIVO APONTADOR, COMPATIBILIDADE TOTAL COM AUTOMAÇÃO RESIDENCIAL (ALEXA), FUNÇÃO DE PESQUISA POR VOZ	480903	UND	50	R\$ 2.290,61	R\$ 114.530,50
30	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA MATERIAL: POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS: 5 UN, CAPACIDADE: 50 L, COR: AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE METÁLICO, ABERTURA FRONTAL, APLICAÇÃO: SEPARAR MATERIAL RECICLÁVEL	368120	UND	50	R\$ 614,79	R\$ 30.739,50
31	LIXEIRA MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE: 1.000 L, TIPO: BAÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E RODAS, APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA PARA	457094	UND	15	R\$ 1.575,75	R\$ 23.636,25



	RECICLAGEM, IMPRESSÃO: CONFORME MODELO					
32	CARRO LIMPEZA MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO: 114 CM, LARGURA: 48 CM, ALTURA: 96 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA INDUSTRIAL E COMERCIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 PRATELEIRAS, 4 BALDES, SACO FUNCIONAL E TAMPA	298356	UND	30	R\$ 1.131,33	R\$ 33.939,90
33	FRIGOBAR ALTURA MÍNIMA: 47 CM CAPACIDADE MÍNIMA: 45 L COR: BRANCA LARGURA MÍNIMA: 48 CM TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V PROFUNDIDADE MÍNIMA: 49 CM OBS.: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU SUPERIOR.	237230	UND	1	R\$ 803,97	R\$ 803,97
34	BEBEDOURO DE COLUNA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 20 L TIPO: ELÉTRICO DE COLUNA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA) SER VOLTAGEM: 110V	392319	UND	32	R\$ 666,43	R\$ 21.325,76



	OBS.: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU SUPERIOR					
35	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 391 L CAPACIDADE CONGELADOR: 188 L TIPO PORTAS: REVERSÍVEIS SISTEMA DEGELO: FROST FREE COR: INOX TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ILUMINAÇÃO LED TIPO: VERTICAL OBS.: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU SUPERIOR. NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA.	486585	UND	3	R\$ 3.240,36	R\$ 9.721,08
36	FORNO MICRO-ONDAS MATERIAL: AÇO CAPACIDADE: 32 L VOLTAGEM: 110 V COR: BRANCA OBS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU SUPERIOR.	613924	UND	3	R\$ 622,06	R\$ 1.866,18
37	ASPIRADOR DE PÓ MATERIAL: TANQUE EM AÇO INOX CAPACIDADE: 20 L	448227	UND	2	R\$ 472,13	R\$ 944,26



	TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOCAIS, PROLONGADOR E FILTRO PADRÃO HEPA POTÊNCIA: 1.400 W OBS.: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU SUPERIOR. NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA.					
38	EQUIPAMENTO VIDEOCONFERÊNCIA CAPACIDADE ZOOM: 10 X RESOLUÇÃO IMAGEM: 30 FPS RESOLUÇÃO VÍDEO: FULL HD 1080P TIPO ÁUDIO: BIDIRECIONAL FUNÇÃO: TRANSMISSÃO MULTIPONTO COMPATÍVEL COM MICROSOFT TE TENSÃO OPERAÇÃO: 110/220 V CAPACIDADE MEMÓRIA: 5 POSIÇÕES NA CÂMARA COMPONENTES: MICROFONE DE MESA COM VIVA-VOZ, DOIS MICROFONES OBS.: SOLUÇÃO COMPLETA (ALL-IN-ONE) PLUG-AND-PLAY (CÂMERA DE VÍDEO MOTORIZADA QUALIDADE IMAGEM NO MÍNIMO FULL HD, SONOFLETORES, MICROFONES E CONTROLE PARA COMANDO DAS FUNÇÕES) DE SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA PARA	610079	UND	3	R\$ 5.724,40	R\$ 17.173,20



	<p>SALAS ATÉ MÉDIO PORTE, COM ATÉ 8 PARTICIPANTES, PARA USO CORPORATIVO COM MICROSOFT TEAMS E SKYPE FOR BUSINESS, BEM COMO PARA USO POR OUTROS APLICATIVOS DE VIDEOCHAMADA.</p> <p>REFERÊNCIAS: LOGITECH MEETUP COD. 960-001101 + MICROFONE EXTENSOR PARA LOGITECH MEET UP COD.989-000405 + CABO DE CONEXÃO USB 3.0; GOPRESENCE SMART 4K + MICROFONE VIVA VOZ GOPRESENCE SPEAKER PRO + CABO DE CONEXÃO USB 3.0 (DE 5 METROS).</p> <p>ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS:</p> <p>EQUIPAMENTO DE VIDEOCONFERÊNCIA PARA AMBIENTES CORPORATIVOS ABRANGENDO ATÉ 8 PESSOAS, COMPREENDENDO SOLUÇÃO COMPLETA (ALL-IN-ONE) COM CÂMERA DE VÍDEO, VIVA-VOZ, MICROFONES, CONTROLE PARA COMANDO DAS FUNÇÕES, COM CONEXÃO PLUG-AND-PLAY VIA PORTA USB 2.0/3.0. (COMPATIBILIDADE UVC) E CABEAMENTO DE NO MÍNIMO 5 METROS DO EQUIPAMENTO PARA A ADEQUADA DISPOSIÇÃO</p> <p>COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 OU SUPERIOR, SOLUÇÃO PARA SKYPE™ FOR BUSINESS E MICROSOFT TEAMS</p>					
--	---	--	--	--	--	--



	<p>CÂMERA MOTORIZADA EIXOS VERTICAL E HORIZONTAL COM RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD 1080P 30 FPS E CONTROLE PARA OPERAÇÃO À DISTÂNCIA, COM OPÇÕES DE PREDEFINIÇÕES DE CÂMERA ZOOM DE NO MÍNIMO 4X SEM PERDAS</p> <p>COMPENSAÇÃO EM BAIXA LUMINOSIDADE</p> <p>AMPLO CAMPO DE VISÃO DE NO MÍNIMO 120° NA DIAGONAL PARA USO EM SALAS COM RESTRIÇÃO DE ESPAÇO</p> <p>ENQUADRAMENTO AUTOMÁTICO AVANÇADO</p> <p>MICROFONE ONIDIRECIONAL COM FAIXA DE CAPTAÇÃO DE NO MÍNIMO 4 METROS (DIÂMETRO) PARA GARANTIA DA COBERTURA PARA ATÉ 8 PESSOAS.</p> <p>INDICATIVOS LUMINOSOS DE STATUS DE FUNCIONAMENTO</p> <p>CONEXÃO BLUETOOTH PARA CHAMADAS DE CONFERÊNCIAS VIA CONEXÃO SEM FIO</p> <p>CONTROLE PARA ACESSO ÀS FUNCIONALIDADES: FUNÇÕES PARA REALIZAR E CANCELAR CHAMADAS, MUTAR/DESMUTAR O ÁUDIO, REGULAR O VOLUME,</p> <p>CONTROLE PARA MOVIMENTAÇÃO DA CÂMERA E PARA CONFIGURAR AS PREDEFINIÇÕES DE CÂMERA</p>					
--	--	--	--	--	--	--



	MICROFONES OMNIDIRECIONAIS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA COM INTERVALO MÍNIMO: 100 HZ – 10 KHZ CANCELAMENTO DE ECO ACÚSTICO, SUPRESSÃO DE RUÍDOS DE FUNDO E DETECÇÃO DE ATIVIDADE DE VOZ SISTEMA DE CAIXA DE SOM INCORPORADO FONTE DE ALIMENTAÇÃO NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO PARA REDE DE 100-240V 60HZ					
39	CABO HDMI 3.0 – 1,50M	382957	UND	4	R\$ 29,29	R\$ 117,16
40	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRADUTO MATERIAL: PLÁSTICO COR: PRETA MODELO: SPIRADUTO OU SIMILAR TIPO: FLEXÍVEL DIÂMETRO NOMINAL: 28 MM	443474	UND	9	R\$ 16,57	R\$ 149,13
41	DISCO MAGNÉTICO - HD • MEMÓRIA: 1 TB. • APLICAÇÃO: NOTEBOOK • MODELO: EXTERNO/PORTÁTIL • INTERFACE: USB 3.0	602370	UND	1	R\$ 378,48	R\$ 378,48
42	APARELHO TELEFONE SEM FIO FUNÇÕES: FLASH, REDISCAR, MUDO E PAUSA	457622	UND	8	R\$ 158,52	R\$ 1.268,16



	IDENTIFICADOR DE CHAMADAS: DTMF/FSK FREQUÊNCIA: 1,9 GHZ (1.910 – 1.920 MHZ) TIPO DA BASE: MESA ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (110/220 V) CAPACIDADE DA BATERIA: MÍNIMO DE 600 MAH ACOMPANHAR: 1 FONE, 1 BASE, 1 BATERIA, 1 CABO DE LINHA, 1 ADAPTADOR BIVOLT					
43	ESTABILIZADOR TENSÃO • POSSUIR NO MÍNIMO 04 (QUATROS) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME AS NORMAS NBR 14136:2002. • POSSUIR CHAVE LIGA / DESLIGA. • PORTA FUSÍVEL. • POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 VA. • TENSÃO DE ENTRADA E SAÍDA – BIVOLT (115V / 220V).	463246	UND	5	R\$ 142,01	R\$ 710,05
44	FILTRO DE LINHA • TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V • CORRENTE MÁXIMA: 25 A • QUANTIDADE SAÍDA: 5 TOMADAS TRIPOLARES POLARIZADAS • CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO DE SOBRETENSÃO ATÉ 60 JOULES (10/1000MS) • COMPRIMENTO CABO: 3 M	464972	UND	6	R\$ 34,36	R\$ 206,16



	<ul style="list-style-type: none">• NORMAS TÉCNICAS: NOVO PADRÃO NBR 14136 E NBR 13249• COMPONENTES: GABINETE PLÁSTICO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA					
45	TELEVISOR TAMANHO TELA: "50" VOLTAGEM: BIVOLT V COR: PRETO/PRATA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB	443965	UND	1	R\$ 2.041,15	R\$ 2.041,15
46	CABO HDMI 3.0 – 3,00 M	432574	UND	1	R\$ 41,44	R\$ 41,44
47	FOGÃO 4 BOCAS – MARCA SUGERIDA: DAKO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO 60 L, MESA INOX, TREMPES INDIVIDUAIS.	425200	UND	5	R\$ 792,51	R\$ 3.962,55
48	PURIFICADOR DE TORNEIRA – SUGESTÃO LORENZETTI, SISTEMA DE FILTRAGEM MULTISTÁGIO, CARTUCHO SUBSTITUÍVEL, CERTIFICADO INMETRO	603341	UND	40	R\$ 67,70	R\$ 2.708,00
49	CAIXA DE SOM – SUGESTÃO KBA 8. RESPOSTA 75HZ– 20KHZ, 92 DB, WOOFER 8" MF/LF 1.5", SPL 105 DB, 110 W, BLUETOOTH, DISPLAY DIGITAL	630728	UND	30	R\$ 1.614,41	R\$ 48.432,30
50	CAIXA DE SOM – SUGESTÃO KBA 15. RESPOSTA 50HZ– 20KHZ, 96 DB, WOOFER 15", SPL 120 DB, 350 W, BLUETOOTH, USB/SD, ALÇAS, RODINHAS, 14 KG.	632616	UND	5	R\$ 1.987,13	R\$ 9.935,65
51	MICROFONE SEM FIO UHF 625–694 MHZ, 26 CANAIS POR	603484	UND	10	R\$ 844,32	R\$ 8.443,20



	MICROFONE, RESPOSTA 50HZ-15KHZ, ALCANCE ATÉ 100 M, POTÊNCIA RF 30 MW, BACTERIA. SUGESTÃO MARCA DYLAN.					
52	ESPRESSO FRUTA MATERIAL JARRA: AÇO INOXIDÁVEL POTÊNCIA MÍNIMA: 600 W CAPACIDADE MÍNIMA: 3 LITROS; VOLTAGEM: 127/220 V APLICAÇÃO: INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	483294	UND	1	R\$ 294,69	R\$ 294,69
53	FRITADEIRA MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL POTÊNCIA: 1900 KW TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V CAPACIDADE MÍNIMA: 5,0 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FRYER, SEM UTILIZAR ÓLEO	603131	UND	1	R\$ 382,12	R\$ 382,12
54	SOPRADOR TIPO: PORTÁTIL ACIONAMENTO: ELÉTRICO VOLTAGEM: 110 V POTÊNCIA: 3.000 W APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE FOLHAS DE ÁRVORES VELOCIDADE: 15.000 RPM	463070	UND	1	R\$ 423,02	R\$ 423,02

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata como participantes (Câmara Municipal de Fernandópolis e Instituto de Previdência Municipal – IPREM), solicita-se o encaminhamento eletrônico por meio do sistema



1Doc. Para isso, os interessados deverão acessar o site oficial da Prefeitura de Fernandópolis, disponível no endereço <https://www.fernandopolis.sp.gov.br>. Na página inicial, em "Serviços Principais", deve-se clicar no link "GESTÃO SEM PAPEL". No canto superior direito da tela, o usuário deverá clicar em "Cadastrar", caso ainda não tenha cadastro no sistema 1Doc, e preencher os dados solicitados. Se o interessado já possuir cadastro, basta clicar em "Entrar" e efetuar o login. Após o login, no menu "Navegue por Categorias", o interessado deve localizar e clicar em "Poupatempo – Ver serviços", selecionar o serviço "Intenção de Registro de Preços - IRP", e então clicar no link "Abrir online – Via protocolo 1Doc" para formalizar a intenção.

O prazo limite para envio da manifestação será de 8 (oito) dias úteis a contar da publicação.

Fernandópolis, 19 de dezembro de 2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
Prefeito Municipal